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[Finansministeren.] 
ikke, hvor hr. Poul Møller har disse tal fra. 
Efter det forslag til udskrivningslov, jeg 
har fremsat her i folketinget, skal man be- 
tale 30 pet. i skat, når man kommer op over 
de 30.000 k r . . . .  (Poul Møller: Skalaind- 
komst?). Skalaindkomst, ja. Man skal helt 
'op over 70.000 kr., før man skal svare 40 
pet. Og først over 70.000 kr. kommer man 
af med 45 pet. Der er jo et stykke vej til de 
60 pet. Det er altså ikke rimeligt at give 
befolkningen det indtryk, at nu skal den 
ikke alene betale ekstraskat, men dét skal 
lægges oven i en skatteplyndringsskala, som 
resrerinffen har fremlagt. 

Jeg vil kun give én enkelt oplysning yder- 
ligere vedrørende skatterne: at hvis man 
tager en indtægt før skattefradrag ---" her er 
det: altså ikke skalaindkomst, men indtæg- 
ten før skattefradrag 홢 på ca. 30.000 kr., 
en indtægt, der vel er meget typisk, så vil 
man komme til at betale 25,4 pet. i skat i 
gennemsnit, og det er både statsskat, kom- 
muneskatter og de andre, imod nu 28,5 pet., 
altså 3 pct. mere efter de regler, der gjaldt, 
inden vi gennemførte vores skattereform. 
i Hr. Poul Møller var også en del inde på 
personalet. Jeg beder undskylde, at vi skal 
trætte nu med den slags trivialiteter, men 
det er trods alt vigtige ting. Udvidelsen skulle 
halveres; vi kan måske få lejlighed til at se, 
hvis regeringen skulle skifte over på borger- 
lige hænder, om man kan gennemføre en 
halvering af udvidelsen i personalet. Men 
jeg vil da gerne sige, som jeg allerede sagde 
det i går under finanslovdebatten, at det jo 
ikke er kontorpersonale, staten udvider 
med. Jeg kan nævne --- det gjorde jeg ikke i 
! går, derfor vil jeg gerne gøre det her i dag 
at alene inden for undervisningsområdet 
drejer det sig om ca. 1.200 personer at de 
godt 4.000, der er tale om at udvide med. 
Det er da vel ikke de konservatives mening, 
at vi nu skal føre en sådan politik, at vi 
ikke skal ansætte de lærerkræfter, som er 
nødvendige for at udnytte den kapacitet, 
som vi i øvrigt tilsigter med vores skole- 
udbygning osv.? Situationen er da nærmest 

I den omvendte: at vi ikke kan få de lærere, 
. de lærerkræfter og 'de forskere osv., som vi 

gerne vil have. 
Lad mig så nævne et andet område, som 

jeg ved interesserer hr. Poul Møller og i 
hvert fald fru 홢 Lis Møller. Det er det sociale 

område 홢홢 socialministeriet, familiemini- 
stériet. Af den personaleudvidelse, der er 
tale om, er der alene 2.200 inden for. dette 
område. Det drejer sig om personale til 
børne- og ungdomsforsorg; det drejer sig, om 
mødrehjælpen, det drejer sig om åndssvage- 
forsorgen, det drejer sig om revaliderings- 
arbejdet, altså alt sammen et omsorgs- og 
forsorgsarbejde, som kræver et øget per- 
sonale, og som simpelt hen ikke kan ud- 
føres uden dette øgede personale,, 

Ja, jeg skal ikke gå dybere ind i disse 
talmæssige betragtninger og oplysninger, 
men jeg mener, det er noget meget væsent- 
ligt. Man kan ikke fra konservativ side, 
synes jeg, føre en propaganda, som jo nær- 
mest går i retning af, at regeringen forsøm- 
mer de sociale områder 홢 og det har vi da 홢. - 
set lidt om i TV en gang imellem, det pa- 
stås, at vi forsømmer udbygningen af de 
sociale områder -  o g  så samtidig stå, som 
hr. Poul Møller gør det her, og angribe 
regeringen for at forsøge på at opfylde de 
ønsker, der er i befolkningen om, at man 
løser netop opgaverne på det undervisnings- 
mæssige område og på det sociale område. 

Jeg vil til hr; Hilmar Baunsgaard kun 
sige dette, at mine bemærkninger før om 
skalaindkomsten også er rettet til ham, når 
han siger, at, som jeg citerede det, den lov- 
givning, vi foreslår, rammer alle, store som 
små. Det er rigtigt, men den rammer dem 
altså på en rigtig måde. Det gælder også 
selvpensionisterne. Der er ingen mening i at 
fremstille det sådan, at nu skal vi på jagt 
efter selvpensionisterne. Også selvpensio- 
nisterne ville jo blive berørt ved f. eks. hi\ 
Hilmar Baunsgaards forhøjelse af udskrivj 
ningsskalaen, som han talte om, præcis på 
samme måde som her. Og vi har netop i 
folketinget gennemført en yderligere lettelse 
for selvpensionisterne; det var hr. Henry 
Christensen, der foreslog det, og vi tilslut- 
tede os det, og det kom igennem i udvalget; 
vi har netop gennemført et yderligere ned- 
slag for renteindtægterne. Derfor er det ikke 
rigtigt at fremstille det sådan, at nu skal 
der ske et særligt angreb på selvpensioni- 
sterne. Nej, der er en rimelig balance , i de 
forslag, vi har bragt frem, hvis man altså 
overhovedet vil  gå den vej 홢 det er natur" 
ligvis ,et spørgsmål. 

Hr. Niels Westerby talte om 홢 og stats- 
- ministeren var lidt inde på det at de selv- 


